
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO - Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. GRAMSCI" - Lodi Vecchio 
Piazza S. Giovanni da Lodi Antica, 4 - 26855 Lodi Vecchio (LO) 

Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di I Grado 

Cod. Mecc. LOIC80300E    Cod. Univoco UFGMXG    C.F. 92532000152 

Tel. 0371-752792 

PEC: loic80300e@pec.istruzione.it - mail: loic80300e@istruzione.it 

Sito web: https://scuolalodivecchio.edu.it/  

 

 

Prot.: vedi segnatura 

  All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

Al Sito Web 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, art. 7, comma 6, che consente alle amministrazioni pubbliche di stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti di particolare e comprovata specializzazione, quando non sia possibile reperire le stesse 
competenze all’interno del personale dell’amministrazione; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 – “Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche”, in particolare:l’art. 44, 
relativo alla stipula dei contratti da parte del Dirigente scolastico;l’art. 45, concernente la procedura di selezione 

comparativa degli esperti esterni;l’art. 46, riguardante l’impegno della spesa e la registrazione nel Programma Annuale; 

VISTA la Legge n. 107/2015, art. 1, commi 5 e 14, che promuove l’ampliamento dell’offerta formativa; 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura protocollata la n° 8563 del 20/11/2025 del Sig. De Rubeis Marco   

CONSIDERATO che non sono presenti nel personale interno dell’Istituto professionalità specifiche nel settore del 
badminton; 

VERIFICATI la domanda di partecipazione; il curriculm vitae e il progetto formativo proposto dal Sig. De Rubeis Marco 

che rispondono alle specifiche del bado di selezione; 

CONSIDERATO la possibilità di procedere con l’affidamento dell’incarico anche con una sola candidatura idonea 

pervenuta; 

ACQUSITO il parere positivo della responsabile del progetto individuata dal Collegio Docenti.prof.ssa Zanoncelli 

Angelo; 

 

CONSIDERATO che il bando di selezione scadeva alle ore 12:00 del 20/11/2025; 

 

ACCERTATO che non sono pervenute ulteriori domande decondo le modalità previste dal bando di selezione. 

 

CONSIDERATO l’inefficacia nel procedere alla pubblicazione di una graduatori comparativa degli aspiranti candidati 

in presenza di una sola domanda valida, in quanto sarà pubblicato il curriculum dell’esperto in amministrazione 
trasparente; 

 

SENTITO il parere favorevole del referente del progetto Badminton a scuola, prof.ssa Angela Zanoncelli.  

 

ACQUSITA la dichiarazione di insussistenza di cause ostative. 

DETERMINA 

1. di procedere alla stipula di un contratto di prestazione d’opera intellettuale con il Sig. DE RUBEIS 

MARCO, titolare di P.IVA n° 13150210964, identificato come esperto esterno per la realizzazione del progetto 

“Badminton a scuola”, per un totale di 40 ore di attività; 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
85

99
 -

 2
1/

11
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da CIRO SORRENTINO

https://scuolalodivecchio.edu.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO - Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. GRAMSCI" - Lodi Vecchio 
Piazza S. Giovanni da Lodi Antica, 4 - 26855 Lodi Vecchio (LO) 

Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di I Grado 

Cod. Mecc. LOIC80300E    Cod. Univoco UFGMXG    C.F. 92532000152 

Tel. 0371-752792 

PEC: loic80300e@pec.istruzione.it - mail: loic80300e@istruzione.it 

Sito web: https://scuolalodivecchio.edu.it/  

 

 

2. di stabilire il compenso lordo Stato in € 1.820,00 comprensivo di ogni onere previdenziale, contributivo e 

fiscali e assicurativi che restano a carico del prestatore; 

3. di imputare la spesa al Programma Annuale al progetto d’istituto denomina PDS 2025/26 nel rispetto dell’art. 
46 del D.I. 129/2018; 

4. di dare atto che la selezione è avvenuta secondo procedura comparativa, in conformità con l’art. 45 del D.I. 
129/2018, garantendo i principi di trasparenza, imparzialità e parità di trattamento anche in presenza di una 

sola candidatura idonea; 

5. di autorizzare la stipula del contratto individuale di prestazione d’opera tra l’Istituto Comprensivo 
“Antonio Gramsci” e l’esperto individuato, secondo lo schema allegato (Allegato C); 

6. di trasmettere la presente determina al DSGA per gli adempimenti contabili di competenza e per la 

registrazione dell’impegno di spesa. 

 

Lodi Vecchio, 21/11/2025 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Ciro Sorrentino 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
85

99
 -

 2
1/

11
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da CIRO SORRENTINO

https://scuolalodivecchio.edu.it/

		2025-11-21T09:54:51+0000
	Ciro Sorrentino




